
 

 

Validace komerčního potenciálu – výzva 
 

1. Co je „Validace komerčního potenciálu“ Středočeského inovačního centra? 

 

• Validace komerčního potenciálu (VKP) je poradenský program, který pomáhá 

výzkumným organizacím s přenosem nových technologií na trh. 

 

• Cílem programu je vyhodnotit komerční potenciál nové technologie. Najdeme 

nejlepší možný způsob komercializace a pomůžeme navázat spojení s potenciálními 

partnery nebo zákazníky. 

 

2. Pro koho je program určený? 

 

• Validace komerčního potenciálu je program určený pro výzkumné organizace ze 

Středočeského kraje. 

 

• Organizace musí být zapsána na Seznamu výzkumných organizací MŠMT, nebo 

předložit čestné prohlášení, že splňuje definiční znaky „organizace pro výzkum a 

šíření znalostí“ obsaženou v čl. 1.3. písm. ff) Sdělení Komise – Rámce pro státní 

podporu výzkumu vývoje a inovací ze dne 19. října 2022 s tím, že v případě 

pochybností může být Žadatel vyzván, aby doložil prohlašované skutečnosti interními 

doklady.  

 

3. Jaké projekty jsou vhodné do programu? 

 

• Vhodný projekt je technologická inovace, která může být uplatněna v aplikované 

sféře a lze o ni předpokládat, že má komerční potenciál. 

 

4. Jakým způsobem s projekty pracujeme? 

 

• Projekty přijaté do programu Validace provedeme třemi fázemi zpracování: 1) úvodní 

analýza inovace a výběr trhu, 2) ověření zájmu trhu, 3) business development. 

 

• Fáze 1 a fáze 2 programu jsou kompletně hrazeny z rozpočtu SIC. Na 3. fázi programu 

VKP (volitelná část) se finančně podílí výzkumná organizace, a to z 50 %. Kalkulace 

nákladů na fázi 3 se provádí vždy individuálně kvůli zohlednění specifických 

parametrů jednotlivých projektů. 

 

5. Jaké dostanete výsledky? 

 

• Na první schůzce s manažerem programu VKP definujete parametry Vaší nové 

technologie. Vysvětlíte, jakou hodnotu přináší tato technologie zákazníkům či 

uživatelům. (fáze 1) 



 
 

 

 

• V průběhu 1 až 2 měsíců jste v kontaktu s manažerem programu, který vytipuje 

potenciální trhy a ověří zájem účastníků trhů. (fáze 2) 

 

• Následuje prezentace výsledků a feedbacku od zákazníků či možných partnerů 

manažerem programu. Po strategické poradě s Vámi je vybrán nejvhodnějšího trh a 

projekt vstupuje do části „business developmentu“. S nově nabytými informacemi z 

1. a 2. fáze VKP je možné, že projekt bude nutné znovu od základu promyslet a 

přizpůsobit tržnímu prostředí. Projekt může být zcela zastaven, aniž by se dostal do 

3. fáze VKP. 

 

• Z fáze 1 získáte: jasně popsáno, co inovace je, a jakou má vnímanou hodnotu pro 

zákazníka. 

 

• Z fáze 2 získáte: zpětnou vazbu od účastníků trhu; potenciální partnery, zákazníky 

nebo investory. 

 

• Z fáze 3 získáte: konkrétní návrh komercializace, včetně business plánu a podporu při 

jednání s klíčovými partnery. 

 

6. Jak se mohu do programu přihlásit? 

 

• Před zasláním žádosti o účast v programu VKP je nutné absolvovat vstupní konzultaci 

s manažerem programu, který následně doporučí, zda žádost podat (Váš projekt je 

do programu vhodný), případně poskytne informace, jak žádost zpracovat. 

 

• Do programu se přihlásíte vyplněním formuláře zde. Formulář obsahuje základní 

informace o Vás a Vaší nové technologii.  

 

7. Jak bude projekt vybrán? 

 

• Vyplněný formulář hodnotí vždy alespoň dva zaměstnanci Středočeského inovačního 

centra. 

 

• Nejprve bude vyhodnocena formální vhodnost žádosti. Pro postup do dalšího 

hodnocení je třeba splnit všechny podmínky formálního hodnocení do programu 

VKP. Následuje hodnocení obsahu žádosti. Vaše žádost musí získat alespoň 10 bodů 

(maximum 15 bodů) z obsahové části, aby projekt mohl být zařazen do programu. 

Dále nesmí být projekt vyřazen na žádné z diskriminačních otázek. 

 

• Kvůli omezené kapacitě bude Středočeské inovační centrum odbavovat maximálně 3 

projekty ve stejný čas. Projekty splňující formální a obsahová kritéria budou 

odbavovány chronologicky podle data přijetí žádosti. 

 

https://s-ic.limesurvey.net/778738?lang=cs


 
 

• V případě, že se sejdou vhodné žádosti na více než 3 projekty ve stejný čas, je určující 

množství bodů získaných při hodnocení obsahu žádosti. Pokud bude bodové 

ohodnocení shodné, tak mezi projekty dojde k losování, které určí, jaké projekty 

budou realizovány. Projekty, které nebyly vylosovány, se posunou do dalšího kola 

výzvy programu VKP a budou přiřazeny k nově obdrženým žádostem. 

 

8. Co musím splnit pro přijetí do programu? 

 

1. Vyplnit online žádost. 

 

2. Podepsat smlouvu o spolupráci se SIC. 

 

3. Spolupracovat s manažerem programu a být aktivní v e-mailové a telefonické 

komunikaci. V případě nefungující komunikace může být projekt ukončen. 

 

4. Po ukončení programu splnit pravidla povinné publicity SIC a SMART AKCELERÁTORU 

III. 

 

5. Po ukončení programu poskytnout zpětnou vazbu na proběhlý program. 

 

 

9. Harmonogram 

 

Datum Krok 

18.7. 2023 14:00h Kick-off meeting 

2.8. 2023 12:00h Spuštění přihlašování do programu 

1.12. 2023 12:00h Ukončení přihlašování do programu 

 

Vyhodnocení žádosti o účast v 
programu: 

Do 14 dnů od obdržení žádosti. 

Realizace projektu do fáze č. 2: 2 až 3 měsíce od podepsání smlouvy. 

Pokračování projektu do fáze č. 3: 
Individuální. Záleží na okolnostech a 
stupni připravenosti projektu. 

Po ukončení projektu: 
Poskytnutí zpětné vazby od zástupce 
výzkumné organizace. 

 


